
  
za obavljanje komunalnih i drugih djelatnosti 

Nova cesta 19, 51515 Šilo; tel: 852-396; e-mail: komun@komun.hr 

OIB:65560806159; MB: 01502425; IBAN: HR1724020061100384600  Erste&Steiermaerkische Bank d.d 

 

MBS 040155151 upisano kod Trgovačkog suda u Rijeci, Temeljni kapital  60.000,00 kn uplaćen u cijelosti; 

Uprava društva: Ranka Herljević, član uprave 

 

                      

 

 

 

Na temelju članka 10. Odluke o grobljima Općine Dobrinj od 14. travnja 2025., Uprava groblja,  

Komun d.o.o. ( u daljnjem tekstu: Komun), dana 3. lipnja 2025., donosi 

PLAN RASPOREDA I KORIŠTENJA GROBNIH MJESTA 
 

Članak 1. 

 Opće odredbe 

Ovim  aktom uređuje se postupak dodjele i korištenja grobnih mjesta na grobljima kojima 

upravlja KOMUN d.o.o. Šilo. Akt se primjenjuje na groblja u naseljima Dobrinj, Polje, Sužan, 

Rasopasno, Gabonjin i Kras. 

Članak 2.  

Upravljanje grobljima 

Upravljanje grobljima povjereno je KOMUN d.o.o. Šilo (u daljnjem tekstu: Uprava groblja), koja 

donosi položajni plan grobnih mjesta, vodi evidenciju grobnih mjesta, dodjeljuje ih na korištenje, 

naplaćuje grobne naknade, održava groblja i osigurava poštivanje pravila određenih ovim 

aktom. 

Članak 3.  

 Dodjela grobnih mjesta 

1. Grobna mjesta dodjeljuje Uprava groblja temeljem pisanog zahtjeva zainteresirane osobe. 

2. Uz zahtjev je potrebno priložiti osobne podatke i druge isprave potrebne za dodjelu. 

3. Grobna mjesta dodjeljuju se sukladno važećem položajnom planu groblja, prema redoslijedu 

prvih slobodnih mjesta, bez mogućnosti odabira lokacije od strane korisnika, čime se osigurava 

jednakost svih korisnika. 

4. Dodjela grobnog mjesta unosi se u grobni očevidnik i dodjeljuje se na korištenje na 

neodređeno vrijeme, uz obvezu plaćanja naknada. 

5. O dodjeli grobnog mjesta donosi se rješenje koje sadrži identifikaciju grobnog mjesta, podatke 

o korisniku i visinu naknade. 

 



  
za obavljanje komunalnih i drugih djelatnosti 

Nova cesta 19, 51515 Šilo; tel: 852-396; e-mail: komun@komun.hr 

OIB:65560806159; MB: 01502425; IBAN: HR1724020061100384600  Erste&Steiermaerkische Bank d.d 

 

MBS 040155151 upisano kod Trgovačkog suda u Rijeci, Temeljni kapital  60.000,00 kn uplaćen u cijelosti; 

Uprava društva: Ranka Herljević, član uprave 

 

 

 

Članak 4.  

 Naknade 

1. Za dodjelu i korištenje grobnog mjesta plaća se jednokratna naknada i godišnja grobna 

naknada. 

2. Visinu naknada određuje Uprava groblja svojim cjenikom, usklađenim s odlukama Općine 

Dobrinj. 

3. Sve uplatnice za grobne naknade i druge troškove izdaje KOMUN d.o.o., budući da je Općina 

Dobrinj prenijela na KOMUN d.o.o. upravljanje grobljima. 

Članak 5.  

Prava i obveze korisnika 

Korisnici grobnih mjesta imaju pravo na korištenje i uređenje grobnog mjesta u skladu s 

pravilima i propisima. Dužni su redovito održavati grob, plaćati naknade, poštovati vizualne i 

sanitarne uvjete te paziti da sadržaj natpisa ne vrijeđa vjerske, moralne ili nacionalne osjećaje. 

Članak 6.  

 Sankcije za neodržavanje grobnih mjesta 

Ako korisnik ne održava grobno mjesto i time ugrožava sigurnost, izgled ili komunikaciju, 

Uprava groblja ga upozorava i daje rok za uređenje. U protivnom, radove provodi Uprava groblja 

na njegov trošak. Ako korisnik dugotrajno ne plaća naknade ili ne održava grobno mjesto, 

Uprava groblja može donijeti odluku o prestanku prava korištenja, uz obvezu premještanja 

posmrtnih ostataka u zajedničku grobnicu. 

Članak 7.  

 Premještanje i zapuštena grobna mjesta 

U slučaju zapuštenih grobnih mjesta čiji korisnici ne reagiraju na opomene Uprave groblja, 

Uprava groblja ima pravo premjestiti posmrtne ostatke u zajedničku kosturnicu, sukladno 

Zakonu o grobljima. 

Članak 8.  

 Nadzor 

Nadzor nad provedbom ovog akta  provodi Uprava groblja. U slučaju povreda obavještava se 

komunalno redarstvo i nadležna tijela. 

Članak 9.  

 Objavljivanje plana 

Ovaj akt objavit će se na oglasnim pločama svih groblja i na mrežnim stranicama KOMUN d.o.o. 



  
za obavljanje komunalnih i drugih djelatnosti 

Nova cesta 19, 51515 Šilo; tel: 852-396; e-mail: komun@komun.hr 

OIB:65560806159; MB: 01502425; IBAN: HR1724020061100384600  Erste&Steiermaerkische Bank d.d 

 

MBS 040155151 upisano kod Trgovačkog suda u Rijeci, Temeljni kapital  60.000,00 kn uplaćen u cijelosti; 

Uprava društva: Ranka Herljević, član uprave 

 

 

 

Članak 10.  

 Stupanje na snagu 

Ovaj akt stupa na snagu danom donošenja. 

 
KLASA: 025-03/25-01/6 

URBROJ: 2170-18-1-02/1-25-1 

Šilo, 03.06.2025.  godine  

  

 
 

 

KOMUN d.o.o. 

Direktor 

Ranka Herljević 

 


